
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕБЕДЯНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

0 4  2023 г.
г. Лебедянь

О внесении изменений в постановление администрации 
Лебедянского муниципального района от 25Л0.2022г 
№1038 «Об организации питания в муниципальных 
образовательных учреждениях Лебедянского 
муниципального района в 2022-2023 учебном году 
и о признании утратившим силу постановления 
администрации Лебедянского муниципального района 
от 05.08.2022г. №777 «Об организации питания 
муниципальных образовательных учреждениях Лебедянского 
муниципального района в 2022-2023 учебном году»

Руководствуясь Федеральными законами от 29.2.2012г. №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в целях дальнейшего укрепления здоровья обучающихся, выполнения 
социальных гарантий по предоставлению обучающимся в муниципальных 
образовательных учреждениях Лебедянского муниципального района 
горячего питания, администрация Лебедянского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Лебедянского муниципального 
района от 25.10.2022г. №1038 «Об организации питания в муниципальных 
образовательных учреждениях Лебедянского муниципального района в 2022- 
2023 учебном году и о признании утратившим силу постановления 
администрации Лебедянского муниципального района от 05.08.2022г. №777 
«Об организации питания в муниципальных образовательных учреждениях 
Лебедянского муниципального района в 2022-2023 учебном году» (в 
редакции постановления от 22.02.2023г. №239) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3. постановления изложить в следующей редакции:
«1.3. организовать питание воспитанников четырехразовое (из расчета 132 

рублей в день на одного воспитанника, в том числе 62 рубля 59 копеек за 
счет средств бюджета Лебедянского муниципального района и 69 рублей 41 
копейка за счет родительской платы)».



2. Отделу образования администрации Лебедянского муниципального 
района (Богословской С.Г.) опубликовать настоящее постановление в 
районной газете «Лебедянские вести» и на официальном сайте в сети 
«Интернет».

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.04.2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Лебедянского района Чупахину О.С.

Г лава администрации 
Лебедянского Р. И. Ченцов

Скуратова Елена Николаевна 
5- 25-38
СОГЛАСОВАНО:
И.о. начальника отдела образования 
Богословская С.Г. , ^ 7 / ^ / С  

Начальник отдела финансов и 
налогово-бюджетной политики 
Строкова О.А.
Начальник правового отдела 
Дмитриева М.Н.



Главе администрации 
Лебедянского муниципального 
района

332287 05Б30Б

ПРОКУРАТУРА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОКУРАТУРА
Л ЕБЕД Я Н С К О ГО  РАЙОНА Ченцову Р.И.

ул. Механизаторов, д. 4, г. Лебедянь,
ул. Мира, д. 14, г. ЛебедяньЛипецкая область, 399610

2 9 .0 3 .2 0 2 3  № И с о р г -2 0 4 2 0 0 1 8 -1 1 9 -2 3 /3 8 4 -2 0 4 2 ()()1 8  

На №  1597 от 28.03.2023_____________

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по проекту постановления администрации Лебедянского 
муниципального района «О внесении изменений в постановление 
администрации Лебедянского муниципального района от 25.10.2022 
№1038 «Об организации питания в муниципальных образовательных 
учреждениях Лебедянского района в 2022-2023 учебном году и о 
признании утратившим силу постановления администрации 
Лебедянского муниципального района от 05.08.2022 г. №777 «Об 
организации питания муниципальных образовательных учреждениях 
Лебедянского муниципального района в 2022-2023 учебном году»

Прокуратурой района проведена экспертиза проекта постановления 
администрации Лебедянского муниципального района «О внесении изменений в 
постановление администрации Лебедянского муниципального района от 
25.10.2022 №1038 «Об организации питания в муниципальных образовательных 
учреждениях Лебедянского района в 2022-2023 учебном году и о признании 
утратившим силу постановления администрации Лебедянского муниципального 
района от 05.08.2022 г. №777 «Об организации питания муниципальных 
образовательных учреждениях Лебедянского муниципального района в 2022-2023 
учебном году».

Норм, противоречащих Конституции РФ и действующему федеральному 
(региональному) законодательству, в представленном проекте не выявлено.

Внутренних противоречий и пробелов в правовом регулировании в 
документе не имеется. Правила юридической техники соблюдены.

Положений, содержащих коррупциогенные факторы, которые могут вызвать 
коррупционные действия и решения субъектов правоприменения, и тем самым 
создать реальные условия для проявления коррупции, в документе не установлено.

Учитывая изложенное названный проект нормативного правового акта
может быть принят в представленной 

Прокурор Лебедянского района 

старший советник юстиции

Г

А.С. Карпухина, тел. 8 (47466) 5-26-40
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ подписью
^Сертификат 2DE478ACE8A653D57945DFD333A4D805 юна Липецкой

Владелец Кириллов Алексей Владимирович
Действителен с 22.11.2022 по 15.02.2024 ;-119-23/384-20420018


